
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 160 del 02/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: APPROVAZIONE  VERIFICHE E VULNERABILITÀ SISMICA  DEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI SCUOLA ELEMENTARE TEN. ANANIA D39F18000820006, 
SCUOLA MATERNA CASE POPOLARI D31G18000580006, SCUOLA INFANZIA 
DANILO DOLCI D39F18000840006  FINANZIAMENTO D.D.G. N. 385 DEL 26/02/2019 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE -  FONDI 
FERS 2014/2020–  COD. CIG :  795058671E       

                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle  
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente  

provvedimento.

 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto  
di interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

Vista la determina sindacale n. 16 del 04/08/2017 con la quale veniva nominato Responsabile 
Unico  del  Procedimento  per  le  verifiche  di  vulnerabilità  sismica  degli  edifici  scolastici  del 
territorio comunale,  il  Geom. Evola Vincenzo, Responsabile del III Settore LL.PP. al fine di 
partecipare  all’avviso  pubblico  per  il  relativo  finanziamento   da  inserire  nel  Programma 
Operativo FERS Sicilia 2014/2020  Asse 10 Azione 10.7.1.;

Visto il D.D.G. n. 4056 del 13/09/2018, emesso dall’Ass.to P.I.  e registrato alla Corte dei Conti 
in data 03/10/2018 registro n. 1 fg. 82 con il quale veniva approvata la graduatoria definitiva 
degli enti ammessi a finanziamento per l‘esecuzione di tali verifiche sismiche , nella quale  il 
comune di Cinisi veniva ammesso  per tutti gli  gli edifici scolastici presenti nel  territorio;

Vista  la  delibera  di  G.M.  n.104  del  08/11/2018  con la  quale  venivano  approvate  da  parte 
dell’Ente le relative  convenzioni da stipulare con l’Ass.to per il proseguo dell’intervento;

Visto il D.D.G. n. 385 del 26/02/2019 con il quale venivano finanziate le verifiche sismiche:

Scuola Elementare Ten. Anania , per l’importo di € 26.701,00  Codice CUP D39F18000800006, 
CODICE ARES  0820314583- 

Pagina 1/4



Scuola   Materna  Case  Popolari  cod.  Cup  D31G18000580006  Codice  ARES  0820314584 
importo  € 8.803,73

Scuola Infanzia Danilo Dolci  cod. Cup D39F18000840006 COD. Ares 0820314577 Importo € 
12.275,00 ;

Vista la determina n. 1086 del 24/09/2019 con la quale, a seguito di gara mediante procedura 
negoziata  ,  l’incarico  di  che  trattasi,  veniva  affidato  alla  Società  Sidoti  Engineering   soc. 
Unipersonale  con sede in via Borgo Garibaldi n. 33 Albano Laziale  P.IVA 12502151009 , per 
un importo di aggiudicazione  complessivo  di € 17.114,65 oltre IVA ed oneri, per un importo 
totale di €   21.715,07

Visto il disciplinare di incarico sottoscritto tra le parti in data 28/11/2019, rep, n. 280;

Visto  che in data 13/07/2020  con nota prot. 15316 il professionista incaricato trasmetteva le 
verifiche  sismiche  degli  edifici  scolastici  sopra  elencati  ”  composti  dagli  elaborati  di  cui 
all’elenco allegato;

Vista l’attestazione  rilasciata  dal  RUP  Geom.  Evola  Vincenzo  ,  in  data  26/03/2021  sulla 
conformità  del  servizio  svolto  alle  prescrizioni  contrattuali  ed  alle  norme  vigenti  per  tale 
tipologia di intervento 

Ritenuto  per l’effetto,  dover procedere all’approvazione delle verifiche simiche degli  edifici 
sopra  indicati  eseguite   dalla  Società  Sidoti  Engineering   soc.  Unipersonale   come  sopra 
identificata , per un importo di aggiudicazione  complessivo  di € 17.114,65 oltre IVA ed oneri, 
composto dagli elaborati di cui all’elenco allegato;

Preso atto che tali interventi sono stati   inseriti nel sistema Caronte  

Dato atto che l’importo  di € 17.114,65 oltre IVA ed oneri , trova copertura finanziaria nel 
D.D.G. n. 4056 del 13/09/2018 e nel decreto n. 385 del 26/02/2019 dell’  l’Assessorato P.I.  ,  
impegnato con determina n. 1668 del 28/12/2018 sulla  missione  4.06.1.03.1423 del bilancio 
pluriennale 2018/2020;

Dato atto che a tale intervento è stato attribuito il codice   CIG : 795058671  ed il codice CUP 
assegnato a ciascun intervento 

                                                                           DETERMINA 

1.Di approvare le verifiche  della vulnerabilità sismica degli edifici:

Scuola  Elementare  Ten.  Anania  ,  Codice  CUP  D39F18000800006,  CODICE  ARES 
0820314583- 

Scuola  Materna Case Popolari cod. Cup D31G18000580006 Codice ARES 0820314584 

Scuola Infanzia Danilo Dolci  cod. Cup D39F18000840006 COD. Ares 0820314577 

eseguite  dalla Società Sidoti Engineering  soc. Unipersonale  con sede in via Borgo Garibaldi n. 
33 Albano Laziale  P.IVA 12502151009 , per un importo di aggiudicazione  complessivo  di € 
17.114,65 oltre IVA ed oneri,   composto dagli elaborati di cui all’elenco allegato;

Pagina 2/4



2.Di prendere atto dell’attestazione di conformità di tali verifiche alle disposizioni di cui al 
disciplinare di incarico sottoscritto tra le parti ed alle disposizioni normative per tale tipologia 
di intervento;

3.  Di dare  atto che  con D.D.G.  n.   385 del  26/02/2019  venivano  finanziate  le  verifiche 
sismiche degli edifici scolastici sopra specificati come segue:

Scuola Elementare Ten. Anania , per l’importo di € 26.701,00  Codice CUP D39F18000800006, 
CODICE ARES  0820314583- 

Scuola   Materna  Case  Popolari  cod.  Cup  D31G18000580006  Codice  ARES  0820314584 
importo  € 8.803,73

Scuola Infanzia Danilo Dolci  cod. Cup D39F18000840006 COD. Ares 0820314577 Importo € 
12.275,00 ;

      inserite nel programma Operativo FERS Sicilia 2014/2020  Asse 10 Azione 10.7.1.;

4. Di prendere atto che a seguito di aggiudicazione  il costo effettivo degli interventi  è stato 
così rideterminato:

Scuola elementare Ten. Anania    € 12.134,78

Scuole dell’infanzia  Danilo Dolci € 5.579,00

Scuola Materna Case Popolari       € 4.001,29

per un totale complessivo di €  21.715,07 comprensivo di oneri ed IVA

    5. Di dare atto  che alla prestazione di che trattasi  è stato attribuito il codice CIG 795058671 ed 
il codice CUP    a fianco indicato per ciascun edificio oggetto dell’intervento

      6. Di dare atto che tali interventi sono  inseriti nel sistema Caronte 

Il Responsabile dell’istruttoria                                       Il Responsabile Unico del Procedimento 
   M.C.Biundo                                                                          Geom. Evola Vincenzo

                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 1 dell’ 18/01/2021;

 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

- Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di  

interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

Pagina 3/4



                                                                           DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
f.to      (Geom. V. Evola)

 

Cinisi,  02/04/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	DETERMINA


